
ŠIRVINTŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „BORUŽĖLĖ“ 

 

DIREKTORĖ 

RITA SINKEVIČIENĖ 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2023-01-20  Nr. ________ 

Širvintos 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

Įgyvendinant numatytus Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ strateginius2022 metų 

veiklos  uždavinius, pasiekti ženklūs pokyčiai. Sukurtos naujos edukacinės erdvės, kurios 

praturtintos šiuolaikinėmis mokymo(si) priemonėmis, informacinėmis komunikacinėmis 

technologijomis. 

Ugdymo kokybės gerinimui teigiamos įtakos turėjo žmogiškieji resursai, 

nuoseklumas, atsakingumas. Prisitaikyti prie kintančios situacijos,, numatyti veiklos 

perspektyvas, priimti kompleksinius sprendimus ir juos įgyvendinti padėjo tvirta darželio 

bendruomenės komanda. 

2022 metų veiklos plane numatyti tikslai buvo įgyvendinti maksimaliai. 

Buvo siekiama: užtikrinti šiuolaikišką, kokybišką, orientuotą į vaikų ugdymo(si) 

pasiekimus motyvacinę aplinką, sukurti modernią, saugią ir sveiką aplinką vaikams. 

Šių tikslo įgyvendinimo rodikliai numatyti lopšelio-darželio strateginiame, metiniame 

veiklos plane, organizuojamose veiklose.  

Įstaigoje pedagogai sėkmingai taiko IKT ugdomajame procese, naudojasi elektroniniu 

dienynu „Mūsų darželis“, naudoja interaktyvią lentą, kaip puikų būdą sujungti naujausias 

technologijas ir ugdymo procesą. Nuolatinis darbuotojų profesinis tobulėjimas pozityviai 

veikė ugdymo turinio kaitą ir darbo kokybę. Kruopščiai planuojamos išlaidos, 

kontroliuojamas skirtų lėšų valdymas, ieškoma geriausių sprendimų. Atnaujintos grindys 

grupėse. Toliau buvo kuriama ugdymą(si ) skatinanti , saugi ir funkcionali lauko ir vidaus 

aplinka. Lauko aikštynas pasipildė 5 naujais įrenginiais (2 kupolai, „Kliūčių ruožas“, 2 

interaktyvios grindys). Modernioje  erdvėje  –  kupole,  įsigytame už gautas lėšas 

įgyvendinant projektą „Fizinio aktyvumo skatinimas netradiciniais būdais“ iš Širvintų 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos, vyksta įvairios 

pažintinės ir tiriamosios, meninės veiklos. Tai puiki vieta  vaikų veiklai,,poilsiui, 

meditacijai, atsipalaidavimui. Įrengtas „Kliūčių ruožas“: laipiojimo stulpai,  tilteliai, kur 

vaikai gali išbandyti savo jėgas, lavinti pagrindinius judesius (bėgimą, ėjimą, šuolius ir kt.). 

Įsigytos interaktyvios grindys. Naudojantis šia inovatyvia priemone, galima tobulinti vaiko 

judesius, laikyseną, reakciją ir loginį mąstymą, didinti ištvermę, gerinti vaiko emocinę 

savijautą. Tai puiki pagalba, lavinant vaikų kalbą, smulkiąją motoriką, plėtojant žodyną, 

saviraiškos ir kūrybinės veiklos galimybes. Taip pat ji puikiai tinka vaikams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių. Interaktyvių grindų pakete yra 100 interaktyvių žaidimų, 

kurie padės lavinti ir matematinius gebėjimus – mokymąsi skaičiuoti ir matuoti, skatins 

mąstymo nuoseklumą, tikslumą ir lankstumą. Dalyvavome „Edukacinių erdvių konkurse 

2022“ ir patekome į nacionalinį etapą. 



Sėkmingai vykdomas pilietinis vaikų ugdymas. Vyko vasario 16-osios minėjimas „Su 

gimtadieniu, Lietuva““,  Kovo 11-ąją – Lietuvos nepriklausomybės dieną paminėjome 

piešinių ir darbelių paroda. Dalyvavome sveikatinimo akcijoje „Mažieji turistai – 2022“. 

Akcijos tikslas – ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius, skatinti kuo daugiau laiko praleisti 

gryname ore, siekiant sustiprinti fizines jėgas, ugdyti pasitikėjimą savo jėgomis.  

Akcija „Solidarumo bėgimas 2022“. Ją organizavo visuomeninė organizacija 

„Gelbėkit vaikus“. Jos tikslas – ugdyti vaikų socialinę atsakomybę, sąmoningumą ir 

solidarumą. Darželyje ši akcija yra organizuojama jau devintą kartą. Solidarumo bėgimo 

metu surinkta parama bus skirta organizacijos „Gelbėkit vaikus“ veikloms ir iniciatyvoms, 

skatinančioms vaikų gerovę. 

        Vaikų gebėjimų ugdymas atskirose grupėse dažnai peraugdavo į kūrybinio ugdymo 

dienas visame darželyje. Buvo organizuoti 43 renginiai. Vyko edukacinė veikla „Aukime 

sveiki“, kurią vedė  Širvintų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro šeimos gydytoja 

Asta Staniulienė. Gydytoja visiems priminė sveikos gyvensenos pagrindus. Žymus Lietuvos 

ornitologas vedė edukaciją apie paukščius, kurios metu vaikai žiūrėjo filmuotą medžiagą bei 

fotografijas iš žiemojančių paukščių gyvenimo, mokėsi atskirti paukščius iš išvaizdos, 

susipažino su jų elgesio ypatumais. Ornitologas atsivežė įvairių lesyklėlių ir papasakojo kaip 

teisingai lesinti paukščius. Išmokė pasidaryti paukščių pyragą, lesyklėlę iš kankorėžių, 

obuolių.  

          

        Žiemos sporto pramoga ,,Sniego pilių šalyje", Užgavėnių linksmybės, Žemės diena - 

papuošėme lopšelio-darželio kiemo erdves pasidarytais paukšteliais, Sveikatinimo akcija 

,,Aš bėgu - 2022" -  įstaigoje organizuoti pokalbiai su vaikais apie Pasaulinę sveikatos dieną. 

Kodėl ji minima? Kalbėta apie sveiką gyvenseną, bėgimą, jo svarbą fizinei ir psichinei 

sveikatai. Projektas ,,Kalba vaikai“, renginiai, skirti Lietuvių kalbos dienoms paminėti – 

„Atverkime knygų skrynelę“, „Vaidiname pasakas“, kūrybinių darbų paroda ,,Gražiausias 

lietuviškas žodis". Velykų šventė ,,Velykinis" kiškių bėgimas ", projektas "Žydinti palangė", 

projekto „Fizinio aktyvumo skatinimas netradiciniais būdais“ veiklos, vaikai dalyvavo 

edukacijoje „Dvylika brolių, juodvarniais lakstančių“ Širvintų Igno Šeiniaus viešoji 

bibliotekoje , vaikų literatūros skyriuje, vyko linksmosios estafetės ,,Greitesni už vėją", 

lopšelio-darželio gimtadienio šventės veiklos, paminėjome dieną be automobilio. 

Buvo organizuotos edukacinės pažintinės išvykos į Kernavę, Dubingių žirgyną, 

Vilniaus geležinkelių muziejų. Išvykų metu vaikai plėtė akiratį, įgijo naujų  žinių.  

Ugdytiniai dalyvavo Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso „Dainų 

dainelė“ III etape. Mūsų įstaigą atstovavo: Austėja Petkūnaitė (vadovė D. Jakštienė). 

Dalyvavo vaikų ir moksleivių lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkurse „Tramtatulis“. 

Dalyvavome Dianos Nausėdienės „Jaukių namų“ akcijoje -  mūsų įstaigos vaikų kartu su 

mokytojais kurti simboliniai nameliai papuošė pagrindinę Lietuvos eglę.  

 

Įstaigoje organizuotos sportinės akcijos ir renginiai stiprinantys vaikų sveikatą. Įstaiga 

dalyvauja respublikiniame projekte „Sveikatiada“. Vyko judumo savaitė, sporto ir pramogų 

šventės vaikams, rudens pramoga ,,Spalvoti linkėjimai rudeniui“, kurios metu vyko 

kūrybinių darbų pleneras „Paveikslai iš gamtinės medžiagos“. Įstaigoje organizuotos 

sveikatą stiprinančios mankštos, judrieji žaidimai ir kiti renginiai. 



         Grupių mokytojos su ugdytiniais dalyvavo tarptautiniame projekte „STEAM 

skrybėlė“,  rytinėje mankštoje (flashmobe) „Laikas keltis“, ilgalaikiame projekte „Sveikata 

visus metus 2022“,  ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio skaitymo 

šventėje, respublikiniame kūrybinių darbų projekte „Ekologiškų dirbinių idėjų bankas“, 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų STEAM projekte 

„Kuriu laivą“, STEAM projekte „Mėnulio veidai“, „Užgavėnių barškučiai“, 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų bei pedagogų festivalyje 

„Lietuvos spalvos 2022“, edukacinėje veikloje „Žiemos vaizdai ir garsai“, virtualiame 

projekte „STEAM visus metus. Žiema“,  kūrybinių darbų parodoje- konkurse „Laimingi 

jūros gyvūnai“, respublikiniame projekte „Žemės vaikas”, virtualioje kūrybinių darbų 

parodoje „Mano augintinis“,  virtualiame STEAM projekte „Geltona, žalia, raudona“, 

respublikiniame virtualiame kūrybiniame projekte „Rudeninis moliūgų suvažiavimas“, 

pažintiniame kūrybiniame projekte „Medžio metai“, vaikų judrios veiklos fotografijų ir 

aprašo parodoje „Sportiškas ruduo“, Sveikatiados konkurse „Kuo daugiau išgelbėto 

maisto“, vaikų ir įstaigų bendruomenių virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Kuo gali 

pavirsti kamšteliai“. 

Tęsiame dalyvavimą tarptautinėje vaikų socialinių įgūdžių ugdymo programoje 

,,Zipio draugai“.  Labai svarbus sveiko gyvenimo aspektas - sveika mityba. Lopšelis-

darželis  dalyvauja ES ir valstybės remiamose programose ,,Pienas vaikams” ir ,,Vaisiai ir 

daržovės vaikams”.  

Didelį dėmesį skyrėme vaikų psichinės sveikatos ugdymui. Įstaigoje veikia Vaiko 

gerovės komisija. Organizuojamas prevencinis darbas, akcijos skirtos vaikų saugumui, 

patyčių prevencijos veiklos, švietimo pagalbos teikimas, saugios ir palankios vaiko aplinkos 

kūrimas, įgyvendiname „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos“ programą. Prevencinė veikla integruojama į kasdieninį gyvenimą. 

Dalyvaujama akcijoje „Savaitė be patyčių“. Kiekvieną rugsėjį, jau tapo tradicija, vykdomas 

saugaus eismo projektas „Saugaus eismo klasė“. 

Širvintų lopšelyje-darželyje ,,Boružėlė“ dirba 39 pedagogai, turintys didelę darbo 

patirtį ir reikiamą išsilavinimą bei įgiję atitinkamas kvalifikacines kategorijas. Direktorė turi 

aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir ikimokyklinių įstaigų vadovų II vadybos kvalifikacinę 

kategoriją, direktoriaus pavaduotoja ugdymui turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir 

metodininko kvalifikacinę kategoriją. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

Mokykla sėkmingai dalyvavo respublikiniuose projektuose, konkursuose, akcijose. 

Ugdytiniai aktyviai dalyvavo tarptautinėje projektų platformoje eTwinning ir STEAM 

projektuose. Mokyklos vadovų komanda sudarė sąlygas ir nuolat skatino Mokyklos 

darbuotojų profesinių ir asmeninių kompetencijų plėtojimą, įgytas žinias taikyti savo 

praktinėje veikloje, siekiant užtikrinti aukštą teikiamų paslaugų kokybę. Iš viso per metus 

mokytojai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 674 dienas (vidutiniškai vienas – 

17 d.). Ieškant galimybių labiau panaudoti IT ugdymo procese, Mokyklos mokytojams 

organizuoti seminarai nuotolinių mokymų Pedagogas.lt platformoje, vyko konsultacijos, 

pedagogai dalyvauja „Tūkstantmečio darželio“ programoje, Besimokančių darželių tinklo 

(BDT) programoje. Buvo stiprinama mokyklos bendruomenės kultūra, bendruomenės 

santykiai. Organizuota įvairių akcijų, įtraukiant į aktyvią veiklą mokinių tėvus. 

Plėtotas mokyklos bendradarbiavimas su socialiniais partneriais: Širvintų pradine 

mokykla, Ukmergės švietimo pagalbos tarnyba, Širvintų viešąja biblioteka, Širvintų rajono  

policijos komisariatu, Visuomenės sveikatos biuru, Visuomenine organizacija „Gelbėkit 

vaikus“, Ukmergės lopšelio-darželio ,,Vaikystė“, Jonavos lopšelio-darželio ,,Pakalnutė“ 

bendruomenėmis, VšĮ ,,Klajūnas“ ir kitomis institucijomis. Pasitikėjimu grįsti santykiai 

turėjo įtakos ugdymo proceso efektyvinimui, ugdymo kokybės, tarpasmeninių santykių 

gerinimui. 

 Mokyklos veikla vykdyta vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Mokyklos nuostatais, strateginiu, metiniu veiklos planais, asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo nuostatomis, kitais veiklą reglamentuojančiais dokumentais. 

 

Analizuota įstaigos veiklos ir valdymo išteklių būklė, užtikrintas jų optimalus 

valdymas ir naudojimas. Vykdyta ugdymo proceso, ūkinės veiklos priežiūra ir Mokyklai 

skirtų asignavimų administravimas. Bendruomenei sistemingai teikiama informacija apie 

valstybinės švietimo politikos įgyvendinimą, steigėjo priimtus sprendimus. Informacija apie 

Mokyklos veiklą, įstaigos strategiją, projektų rengimą ir vykdymą, teikiama Mokyklos 

bendruomenės susirinkimuose, Mokyklos tarybos posėdžiuose. Nuolat vykdyta 

informacijos sklaida Mokyklos tinklapyje, Facebook paskyroje. 

Mokykloje vykdomos: ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, sveikatos 

saugojimo, emocinio saugumo „Zipio draugai“ programos, prevencinės veiklos, veikia 18 

grupių. 

        Teikiama logopedo, specialiojo pedagogo pagalba 

 


